РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  28.03.2024                                                                                                       № 13

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 26.08.2021 № 25 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Ковардицкое»

В соответствии со статьями 26.1, 29, 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое, Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 26.08.2021 № 25 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Ковардицкое» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. в пункте 7.2. слова «в администрацию района» заменить словами «в администрацию муниципального образования»;
1.2. в пункте 12.5. слова «пункта 13.7» заменить словами «пункта 12.7»;
1.3. в пункте 12.10. слова «пункта 13.8» заменить словами «пункта 12.8»;
1.4. приложение № 2 к Порядку выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Ковардицкое изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на Главу администрации муниципального образования и председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
3. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                                 И.Г. Федотова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района

                                               В.В. Данилов

Председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой  политике

                             И.Г. Решетняк

Готовил:
[bookmark: _GoBack]О.Б. Суханова, начальник отдела администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района по организационной и кадровой работе, 28.03.2024
Разослать:
1. Дело – 1 экз.
1. Финансовое управление администрации района - 1 экз.
1.  МАУ ТРК «Муромский Меридиан»- 1 экз.

Приложение
к решению Совета народных
 депутатов муниципального
образования Ковардицкое
Муромского района
от 28.03.2024 № 13

Приложение N 2
к Порядку
выдвижения, внесения,
обсуждения и рассмотрения
инициативных проектов
в муниципальном образовании
                                                                                                                                  Ковардицкое
	ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

	Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем инициативный проект

	(наименование инициативного проекта)

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия, номер паспорта (иного документа, удостоверяющего личность)
	Согласие на обработку персональных данных
	Подпись и дата подписи

	1.

	Даю согласие инициаторам проекта и администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района на обработку своих персональных данных – любые действия (операции) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в целях внесения инициативного проекта, указанного в настоящем подписном листе.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество; год рождения; адрес места жительства; данные паспорта (или иного документа). Согласие на обработку персональных данных действует в течение одного года со дня его подписания и может быть отозвано мной в любое время на основании моего письменного заявления в администрацию муниципального образования Ковардицкое Муромского района или инициаторам проекта.

	2.

	Даю согласие инициаторам проекта и администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района на обработку своих персональных данных – любые действия (операции) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в целях внесения инициативного проекта, указанного в настоящем подписном листе.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество; год рождения; адрес места жительства; данные паспорта (или иного документа). Согласие на обработку персональных данных действует в течение одного года со дня его подписания и может быть отозвано мной в любое время на основании моего письменного заявления в администрацию муниципального образования Ковардицкое Муромского района или инициаторам проекта.

Подписной лист заверяю
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, место жительства, серия и номер паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина, собиравшего подписи)

	__________________   «____» ___________ 20____г.
          (подпись)                                       (дата)